
„Frankovací stroje 2023“  

1 
 

ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 
Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8 

 
 

  NAŠE SP. ZN.: ČÚZK-42941/2022-13 

NAŠE Č. J.: ČÚZK-42941/2022   

 

      
VYŘIZUJE: Mgr. Jamrichová         
TELEFON: 284 041 219                     Všem zájemcům 

 

 

  
EMAIL: jitka.jamrichova@cuzk.cz          
MÍSTO A DATUM: 30. 12. 2022         
POČET LISTŮ/PŘÍLOH:          
         
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

Česká republika - Český úřad zeměměřický a katastrální, se sídlem Pod sídlištěm 1800/9, 

Kobylisy, 182 11 Praha 8, jakožto centrální zadavatel oznamuje úmysl zadat veřejnou zakázku 

malého rozsahu dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek s názvem 

„Frankovací stroje 2023“ a vyzývá zájemce k předložení nabídky k veřejné zakázce. 

Toto zadávací řízení se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“), vyjma ust. § 27 ZZVZ a dále § 6 ZZVZ, podle kterého je centrální zadavatel 

povinen dodržovat zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací, vyjma ustanovení, na které centrální zadavatel výslovně 

odkazuje v této výzvě. 

 
a) Informace o předmětu veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a zprovoznění 18 kusů nových frankovacích 

strojů s příslušenstvím na jednotlivých katastrálních pracovištích. Podrobněji je předmět 

veřejné zakázky uveden v zadávací dokumentaci, která tvoří nedílnou součást této 

výzvy.  

 
b) Identifikační údaje centrálního zadavatele  

název: Česká republika - Český úřad zeměměřický a katastrální 

sídlo: Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8  

IČO: 00025712 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 

číslo účtu: 6828001/0710 

jejímž jménem jedná: Ing. Karel Večeře, předseda ČÚZK 

profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/CUZK 
  

c) Zadávací dokumentace  

Zadávací dokumentace je uvedena v příloze, která tvoří nedílnou součást této výzvy. 
 
d) Lhůta a místo pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky v elektronické podobě je stanovena do 18. 1. 2023 do 10:00 

hodin. Nabídku lze podat pouze elektronicky a rovněž komunikace mezi centrálním 

zadavatelem a dodavatelem probíhá pouze elektronicky prostřednictvím Národního 

elektronického nástroje (dále jen „NEN“).   

 

https://nen.nipez.cz/profil/CUZK


„Frankovací stroje 2023“  

2 
 

e) Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)  

Kód předmětu veřejné zakázky malého rozsahu dle číselníku CPV je: 30144100-1 

(frankovací stroje).         

 

f) Zadávací lhůta 

Délka zadávací lhůty je stanovena na 60 dnů od skončení lhůty pro podání nabídek. 

Během této lhůty jsou účastníci vázáni svými nabídkami. 

 
g) Požadavky na kvalifikace 

Požadavky centrálního zadavatele na prokázání splnění kvalifikace jsou uvedeny 

v zadávací dokumentaci. 

 

h) Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být centrálnímu zadavateli doručena 

nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek a to elektronicky, 

prostřednictvím NEN. 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Karel Večeře 

předseda ČÚZK  

 elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu 

 

 

 

 



„Frankovací stroje 2023“  

3 
 

Česká republika – Český úřad zeměměřický a katastrální 

Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8 

 
K č.j.: ČÚZK-42941/2022 

 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 
 
 
 
 

veřejné zakázky v souladu s § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

 

mimo režim tohoto zákona s názvem 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Frankovací stroje 2023“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Frankovací stroje 2023“  

 

4 

 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O CENTRÁLNÍM ZADAVATELI: 
 

Název veřejné zakázky: „Frankovací stroje 2023“ 

Centrální zadavatel  

Název / obchodní firma: Česká republika - Český úřad zeměměřický a katastrální 

IČO: 00025712 

Adresa sídla / místa podnikání: Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8  

Profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/CUZK 

Za kterou jedná:  Ing. Karel Večeře, předseda ČÚZK 

 
Centrální zadavatel Česká republika - Český úřad zeměměřický a katastrální (dále jen „ČÚZK“ 

nebo „centrální zadavatel“) byl na základě smlouvy o centralizovaném zadávání pověřen 

vyhlášením výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu.  

 
Výsledná smlouva bude uzavřena mezi vybraným dodavatelem a Českým úřadem 

zeměměřickým a katastrálním.  

 
2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

2.1.  Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 18 ks nových frankovacích strojů 

s příslušenstvím, včetně datumového štočku, reklamního razítka a inkjet kazety,  

dopravy na místo plnění, tiskových a dalších náplní, kompletního zapojení a 

zprovoznění, přihlášení stroje u České pošty (včetně uzavření smlouvy s Českou 

poštou), zaškolení obsluhy v místech plnění uvedených v bodě 2.3.této zadávací 

dokumentace a bezplatné kreditování po celou dobu používání frankovacího stroje a 

bezplatné přenastavení frankovacích strojů díky změně cen poštovních služeb. 

Veřejnou zakázku tvoří 2 typy frankovacích strojů, které budou dodány na níže 

uvedené katastrální úřady, případně katastrální pracoviště.  

Frankovací stroj typu A – jedná se o menší frankovací stroj, který poptává:  

 Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, přesněji: Katastrální pracoviště Jindřichův 

Hradec. 

 Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, přesněji: Katastrální pracoviště 

Náchod, Katastrální pracoviště Jičín a Katastrální pracoviště Rychnov nad 

Kněžnou. 

 Katastrální úřad pro Středočeský kraj, přesněji: Katastrální pracoviště  Beroun, 

Katastrální pracoviště  Kolín, Katastrální pracoviště  Mělník, Katastrální 

pracoviště  Mladá Boleslav, Katastrální pracoviště  Praha východ, Katastrální 

pracoviště  Praha západ a Katastrální pracoviště  Příbram. 

 Katastrální úřad pro Zlínský kraj, přesněji: Katastrální pracoviště Holešov, 

Katastrální pracoviště Uherský Brod a Katastrální pracoviště Valašské Klobouky. 
 

 Frankovací stroj typu B – jedná se o větší frankovací stroj, který poptává: 

 Katastrální úřad pro hlavní město Prahu.  

 Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, přesněji: Katastrální pracoviště 

Bruntál a Katastrální pracoviště Karviná.  

 Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, přesněji: Katastrální pracoviště Přerov. 

https://nen.nipez.cz/profil/CUZK


„Frankovací stroje 2023“  

5 

 

2.2.  Popis požadovaných frankovacích strojů 

1) Nový frankovací stroj typu A, poptávaný v celkovém počtu 14 ks 

Název vlastnosti 
Požadavky na 

vlastnosti 
Definice vlastnosti 

Tloušťka dopisu 8 - 12 mm 
Číselná hodnota udávající tloušťku dopisu, 
kterou je schopno zařízení ještě bezpečně a 
bezchybně zpracovat. 

Formát, velikost obálek DL, C6 – C4 Velikost, formát dle normy. 

Počet za hodinu Min. 3 900 obálek / hod 
Číselná hodnota udávající počet 
zpracovatelných položek nebo jednotek za 
hodinu. 

Frankovací tarify nebo účty ke 
stažení přes internet 

Ano 

Údaj, který specifikuje požadavek na výrobek v 
provedení s možností stahování údajů pomocí 
internetu. 

S displejem Ano - LCD 
Technická specifikace, zda výrobek má v sobě 
integrován displej. 

Počet rozhraní HW, ostatní min. 1 
Číselná hodnota udávající počet ostatních 
přípojných míst, rozhraní. 

Počet přípojek USB min. 2 
Číselná hodnota udávající počet přípojných 
míst v provedení rozhraní USB. 

Připojení k počítačové síti Ano 
Údaj, který specifikuje požadavek na model v 
provedení s možností připojení k počítačové 
síti. 

Možnost propojení s váhou 
Ano, min. 2kg.  

Včetně dodání váhy 
Vážení obálek ze stohu s možností propojení 
váhy s frankovacím strojem. 

Kalkulace vnitrostátních a 
mezistátních poštovních tarifů 

Ano 
Údaj, zda poskytuje kalkulaci vnitrostátních a 
mezistátních poštovních tarifů. 

Technologie otisku InkJet technologie tisku 
Informace o technologii, které je použita při 
otisku. 

Počitadlo kusů Ano Údaj, zda obsahuje počitadlo kusů. 

Počitadlo hodnot Ano Údaj, zda obsahuje počitadlo hodnot. 

Počet programovatelných 
hodnot sazeb poštovného 

min. 9, v souladu se 
sazebníkem České pošty 

Číselná hodnota udávající počet 
programovatelných hodnot sazeb poštovného. 

Možnost dálkového kreditování Ano 
Kreditování po celou dobu používání 
frankovacího stroje zdarma. 

Automatický podavač obálek Ano 
Je požadován automatický start při vložení 
obálky. 

Ovládání s možností volby 
českého jazyka 

Ano  

Možnost frankování na etikety 
(štítky) 

Ano Automatický podavač štítků. 

Upozornění uživatele na nízký 
kreditní limit 

Ano 
Automatické upozornění uživatele na nízký 
kreditní limit. 

Hlídání vysokého výplatného Ano  

Další požadavky Ano 

Software musí umožnit datové spojení se 
systémem ISKN (Informační systém katastru 
nemovitostí), 

Software musí umožnit připojení a komunikaci 
se stávajícím elektronickým systémem 
zákazníka (EPVDS - spisová služba),  

Software pro zálohování data a statistik, který 
umožnit tisk statistických přehledů dle 
požadavků České pošty, 

České menu, 

Software musí evidovat číslo otisku pro 
každou zásilku (pro jednoduché párování). 

 



„Frankovací stroje 2023“  

6 

 

2)  Nový frankovací stroj typu B, poptávaný v celkovém počtu 4 ks 

Název vlastnosti 
Požadavky na 

vlastnosti 
Definice vlastnosti 

Tloušťka dopisu 8 - 12 mm 
Číselná hodnota udávající tloušťku 
dopisu, kterou je schopno zařízení ještě 
bezpečně a bezchybně zpracovat. 

Formát, velikost obálek C7 – C4 Velikost, formát dle normy. 

Počet za hodinu  5 000 obálek/hod 
Číselná hodnota udávající počet 
zpracovatelných položek nebo jednotek za 
hodinu. 

Frankovací tarify nebo účty ke 
stažení přes internet 

Ano 
Údaj, který specifikuje požadavek na 
výrobek v provedení s možností stahování 
údajů pomocí internet. 

S displejem Ano, LCD 
Technická specifikace, zda výrobek má v 
sobě integrován displej. 

Počet rozhraní HW, ostatní min. 2 
Číselná hodnota udávající počet ostatních 
přípojných míst, rozhraní. 

Počet přípojek USB min. 2 
Číselná hodnota udávající počet 
přípojných míst v provedení rozhraní USB. 

Připojení k počítačové síti Ano 
Údaj, který specifikuje požadavek na 
model v provedení s možností připojení k 
počítačové síti. 

Možnost propojení s váhou 
Ano, 5kg.  

Včetně dodání váhy 
Vážení obálek ze stohu s možností 
propojení váhy s frankovacím strojem. 

Kalkulace vnitrostátních a 
mezistátních poštovních tarifů 

Ano 
Údaj, zda poskytuje kalkulaci 
vnitrostátních a mezistátních poštovních 
tarifů. 

Technologie otisku InkJet technologie tisku 
Informace o technologii, které je použita 
při otisku. 

Počitadlo kusů Ano Údaj, zda obsahuje počitadlo kusů. 

Počitadlo hodnot Ano Údaj, zda obsahuje počitadlo hodnot. 

Počet programovatelných 
hodnot sazeb poštovného 

min. 9, v souladu se 
sazebníkem České pošty 

Číselná hodnota udávající počet 
programovatelných hodnot sazeb 
poštovného. 

Možnost dálkového kreditování Ano 
Kreditování po celou dobu používání 
frankovacího stroje zdarma. 

Automatický podavač obálek Ano 
Je požadován automatický start při 
vložení obálky. 

Ovládání s možností volby 
českého jazyka 

Ano  

Možnost frankování na etikety 
(štítky) 

Ano Automatický podavač štítků. 

Upozornění uživatele na nízký 
kreditní limit 

Ano 
Automatické upozornění uživatele na 
nízký kreditní limit. 

Hlídání vysokého výplatného Ano  

Další požadavky Ano 

Software musí umožnit datové spojení se 
systémem ISKN (Informační systém 
katastru nemovitostí), 

Software musí umožnit připojení a 
komunikaci se stávajícím elektronickým 
systémem zákazníka (EPVDS - spisová 
služba),  

Software pro zálohování data a statistik, 
který umožnit tisk statistických přehledů dle 
požadavků České pošty, 

České menu, 

Software musí evidovat číslo otisku pro 
každou zásilku (pro jednoduché 
párování). 



„Frankovací stroje 2023“  

7 

 

Další požadavky na frankovací sestavu: 

 snadná obsluha, 

 automatický výpočet poštovních tarifů, 

 automatický start frankovacího stroje při vložení obálky, 

 po celou dobu používání frankovacího stroje změny poštovních tarifů zdarma, 

 kalkulace poštovních tarifů i bez propojení s vahou, 

 elektronická kontrola a evidence spotřeby poštovného, 

 možnost změny data na frankovacím stroji (frankování „na další den/y“), 

 součástí dodávky je přihlášení stroje u České pošty a zajištění uzavření smlouvy 

s Českou poštou, 

 bezplatná instalace a bezplatné zaškolení obsluhy v místě plnění,  

 bezplatné kreditování po celou dobu používání frankovacího stroje, 

 spotřební materiál v ceně: sada cartridgí a štítků (cena spotřebního materiálu musí být 

garantována minimálně po dobu poskytnuté záruky), 

 záruka min. 36 měsíců, 

 předmětem dodávky bude pouze nový stroj, kompletní dodávka frankovacího stroje 

včetně kabelů, váhy a USB převodníků pro PC, 

 dodávka kompletního řešení včetně napojení na stávající spisovou službu, následný 

servis musí provádět pouze vybraný dodavatel, 

 garance, že záruční servis bude poskytnut zdarma, 

 garance pozáručního servisu, minimálně po dobu 60 měsíců, 

 možnost hlášení poruch od 08:00 do 17:00 hodin v pracovní dny, 

 vlastní servisní pracoviště s reakční dobou odstranění závady do 24 hodin od nahlášení 

závady, 

 přehled o množství obeslání za libovolné období. Poštovní tarif bude nahrán ve 

frankovacím stroji, váze, 

 životnost toneru/catridge: minimálně 25 000 stran, 

 tisk/cartridge buď červená barva, nebo digitální otisk tmavé barvy. 

 
2.3.  Místo plnění:  

A)  Místem plnění pro dodávku frankovacího stroje typu A je:  

 Katastrální úřad pro Jihočeský kraj 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec – 1 ks 

Scheinerova 1114 

Jindřichův Hradec II 

377 11 Jindřichův Hradec 

 

 

 Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj: 

Katastrální pracoviště Náchod – 1 ks 

Hrašeho 11 

547 01 Náchod 
 

Katastrální pracoviště Jičín – 1 ks 

Šafaříkova 842 

506 01 Jičín 

 

 



„Frankovací stroje 2023“  

8 

 

Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou – 1 ks 

Zborovská 17 

516 01 Rychnov nad Kněžnou  

 

 

 Katastrální úřad pro Středočeský  kraj:  

Katastrální pracoviště  Beroun – 1 ks 

Politických vězňů 16/198 

266 01 Beroun 
 

Katastrální pracoviště  Kolín – 1 ks 

Rorejcova 8 

280 02  Kolín 
 

Katastrální pracoviště  Mělník – 1 ks 

Mladoboleslavská 3671  

276 01  Mělník 
 

Katastrální pracoviště  Mladá Boleslav – 1 ks 

Lukášova 55  

293 01  Mladá Boleslav 
 

Katastrální pracoviště  Praha východ – 1 ks 

Pod sídlištěm 1800/9 

182 12  Praha 8 
 

Katastrální pracoviště  Praha západ – 1 ks 

Pod sídlištěm 1800/9 

182 12  Praha 8 
 

Katastrální pracoviště  Příbram – 1 ks 

Pod Šachtami 353  

261 01  Příbram IV 

 

 

 Katastrální úřad pro Zlínský kraj: 

Katastrální pracoviště Holešov – 1 ks 

nám. Dr. E. Beneše 49,  

769 01 Holešov 
 

Katastrální pracoviště Uherský Brod – 1 ks 

Svat. Čecha 1365 

688 01 Uherský Brod 
 

Katastrální pracoviště Valašské Klobouky – 1 ks 

Československé armády 259 

766 01 Valašské Klobouky 

 

 

 



„Frankovací stroje 2023“  

9 

 

B)  Místem plnění pro dodávku frankovacího stroje typu B je: 

 Katastrální úřad pro hlavní město Prahu – 1 ks 

Pod sídlištěm 1800/9 

Kobylisy 

182 14 Praha 8 
 

 

 Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj:  

Katastrální pracoviště Bruntál - 1 ks 

Družební 717/2 

792 01 Bruntál  
 

 Katastrální pracoviště Karviná - 1 ks 

 Slámova 183/1 

 Fryštát 

 733 01 Karviná  
 

 

 Katastrální úřad pro Olomoucký kraj:  

Katastrální pracoviště Přerov - 1 ks 

 Husova 2846/2 

 Přerov I-Město 

 751 63 Přerov 

 

2.4.  Termín plnění: do 4 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 
 
2.5. Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět veřejné zakázky nekoná. 
 
2.6.  Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být centrálnímu zadavateli 

doručeny nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek a to 

elektronicky, prostřednictvím NEN. 

 
 

3. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDKY 

Centrální zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
 

4. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 18. 1. 2023 do 10:00 hodin. Nabídku je 

možné podat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje na adrese:  

https://nen.nipez.cz/profil/CUZK 

Součástí elektronicky podané nabídky musí být všechny centrálním zadavatelem 

požadované doklady a údaje, a to včetně dokladů ke kvalifikaci.   

Podrobné instrukce na požadavky a podmínky pro podání nabídky elektronickými 

prostředky prostřednictvím NEN jsou dostupné pod odkazem: https://nen.nipez.cz v 

sekci informace pro uživatele -„Uživatelské příručky“.  

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek v aplikaci NEN jsou na adrese  

https://nen.nipez.cz na úvodní straně „Ověření kompatibility mého zařízení“.  

Dodavatel je povinen v případě, že ji dosud nemá, provést svoji registraci v NEN.  

https://nen.nipez.cz/profil/CUZK
https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/


„Frankovací stroje 2023“  

10 

 

Pokud by nebyla nabídka centrálnímu zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem  

stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a nepřihlíží se k ní.  

 

 

5.  POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

5.1.  Nabídková cena 

Nabídková cena bude zpracována jako cena nejvýše přípustná! Všechny případné 

další ceny za související dodávky, práce nebo služby (i neuvažované v této ZD) musí 

být započteny do celkové nabídkové ceny. Centrální zadavatel nepřipouští úpravu 

nabídkové ceny vyjma případu změny sazeb DPH a zákonných poplatků. Účastník 

stanoví nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách. 

V ceně budou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží na místo plnění, 

veškeré náklady na zajištění předmětu veřejné zakázky v požadované kvalitě a 

specifikaci dle této ZD, náklady na poskytnutí záruky, jakož i veškeré další náklady 

související s dodáním předmětu zakázky. 

Nabídkovou cenu nelze dodatečně měnit a veškerá případná cenová zvýhodnění a 

slevy poskytnuté účastníkem musí být zahrnuty do nabídkové ceny. 

Nabídková cena bude stanovena v nabídce účastníka, a to na krycím listu veřejné 

zakázky (viz vzor krycího listu uvedený v příloze č. 1 této ZD). Krycí list bude 

podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

Cena toneru/cartridge v Kč bez DPH. 

Cena spotřebního materiálu = cena za jeden otisk + cena za jeden frankovací štítek 

pro předmětný frankovací stroj bude uvedena v Kč bez DPH. V nabídce bude jasně 

uvedena finanční hodnota požadovaných položek (např. cena za jeden otisk 1,- Kč a 

cena za jeden štítek ve výši 1,- Kč.  Celková cena spotřebního materiálu = 2 Kč, tj. 

cena za jeden otisk 1,- Kč + cena za jeden štítek 1,- Kč). Uvedené ceny spotřebního 

zboží musí být garantovány minimálně po dobu poskytnuté záruky. 

Měrnou jednotkou pro stanovení ceny za pravidelný pozáruční servis bude 1 hodina. 

Účastník musí zajistit pozáruční servis ještě minimálně 60 měsíců ode dne skončení 

záruky frankovacích strojů. Součástí této nabídkové ceny bude i cena za dopravu 

technika na místo provádění servisu. Nabídková cena, kterou účastník uvede ve své 

nabídce, bude zahrnovat veškeré náklady spojené s prováděním pozáručního servisu 

i zde neuvedené, o kterých lze předpokládat, že budou součástí fakturace za 

provedení pozáručního servisu (mimo náhradních dílů). Cena pozáručního servisu 

bude uvedena v Kč bez DPH za 1 hodinu. 

 

5.2.  Pokyny pro zpracování nabídky  

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Listiny v jiném než českém jazyce 

budou doplněny překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce se 

předkládá bez překladu.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

Obsah nabídky:  

 Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení,  

 krycí list nabídky podle vzoru v příloze č. 1 ZD s cenovou nabídkou účastníka 



„Frankovací stroje 2023“  

11 

 

zadávacího řízení,  

 doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti,  

 katalogový list nebo jiný dokument s technickou specifikací nabízených 

frankovacích strojů dle kapitoly č. 7 ZD,  

 nabídka bude obsahovat návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení, včetně vyplněné přílohy č. 4 

návrhu dohody,  

 účastník zadávacího řízení může do nabídky vložit i další doklady a dokumenty, 

které se vztahují k veřejné zakázce a které považuje za vhodné.  

 

 

6.  KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace dle požadavků centrálního 

zadavatele. Splněním kvalifikace se rozumí prokázání:  

a) základní způsobilosti  

Dodavatel prokáže základní způsobilost předložením čestného prohlášení 

(vzor příloha č. 3 ZD), které musí být podepsané osobou oprávněnou jednat 

jménem či za účastníka.  

b)  profesní způsobilosti  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje.  

c)  technická kvalifikace 

 Dodavatel prokáže splnění kritérií technické kvalifikace předložením 

seznamu významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední tři 

roky před zahájením tohoto zadávacího řízení, zpracovaný formou čestného 

prohlášení dodavatele a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 

za dodavatele, s uvedením: 

 ceny významné dodávky v Kč bez DPH a doby jejího poskytnutí; 

 identifikace objednatele, kterému byla významná dodávka poskytována, 

vč. uvedení kontaktní osoby (jména a příjmení) příslušného objednatele 

významné dodávky a kontaktních údajů na tuto osobu (min. v rozsahu 

telefonní číslo, e-mailové spojení), u které bude možné údaje významné 

dodávky ověřit; 

 stručného popisu a rozsahu významné dodávky frankovacích strojů; 

Centrální zadavatel stanoví, že pro splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu musí dodavatel prokázat, že v posledních třech letech 

realizoval alespoň 3 významné dodávky frankovacích strojů, kdy objem 

každé významné dodávky poskytnuté jednotlivému objednateli činil 

minimálně 8 kusů frankovacích strojů. 

Dodavatelé výběrového řízení mohou taktéž k prokázání základní způsobilosti a 

profesní způsobilosti využít výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti předkládá 

dodavatel v prosté kopii. Doklady nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

 



„Frankovací stroje 2023“  

12 

 

7.  POŽADAVKY CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE 

Centrální zadavatel požaduje katalogový list nebo jiný dokument s technickou 

specifikací nabízených nových frankovacích strojů, včetně cenového přehledu a 

rozdělení, které charakterizuje oba požadované typy frankovacího stroje, včetně 

jasného rozpoznání ceny za jeden otisk v Kč bez DPH a ceny za jeden frankovací 

štítek v Kč bez DPH pro předmětný frankovací stroj a cenu za jednu cartridgi. 

Dodavatel musí zajistit pozáruční servis ještě minimálně 60 měsíců ode dne skončení 

záruky frankovacích strojů. 

Dodavatel požaduje záruční dobu poskytnout v délce minimálně 36 měsíců. 

 
 

8.  ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, 

podle nejnižších nákladů životního cyklu, tzn. podle následujících dílčích hodnotících 

kritérií při zohlednění jejich vah.  
 

Kritérium Popis  Váha v % 

1.  

Celková nabídková cena za 18 ks frankovacích strojů 
včetně váhy, podavače obálek, sady cartridgí a štítků, 
propojovacích kabelů, SW aplikace, datových štočků a 
instalace bez DPH 

50% 

2.  Cena toneru/cartridge bez DPH 20% 

3.  
Cena spotřebního materiálu = cena jednoho otisku + 
cena za jeden frankovací štítek bez DPH 

15% 

4.  Cena servisních zásahů po skončení záruky bez DPH 15% 

 
8.1. Způsob hodnocení dle jednotlivých dílčích hodnotících kritérií  

Nejlépe hodnocená nabídka v daném dílčím hodnotícím kritériu získá 100 bodů, 

ostatní nabídky adekvátně méně v poměru, v jakém splňují zadání ve vztahu 

k nejlepší nabídce. Získané body v příslušném dílčím hodnotícím kritériu budou 

vynásobeny stupněm významu (váhou). Součet takto upraveného počtu bodů 

za všechny dílčí hodnotící kritéria určuje pořadí dodavatele v celkovém hodnocení. 

Bodování a výpočty v jednotlivých dílčích hodnotících kritériích se provádí s přesností 

na 2 desetinná místa. 

 
8.1.1. Kritérium č. 1: Celková nabídková cena za 18 ks frankovacích strojů včetně 

váhy, podavače obálek, sady cartridgí a štítků, propojovacích kabelů, SW 

aplikace, datových štočků a instalace bez DPH 

 Nabídková cena bude hodnocena celkem za všechny požadované nové frankovací 

stroje včetně jejich váhy, podavače obálek, sady cartridgí a štítků, propojovacích 

kabelů, SW aplikace, datových štočků a instalace bez DPH, přičemž nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou získá ohodnocení 100 bodů, ostatní nabídky získají 

bodové ohodnocení dle vzorce B=Cmin/C*100, přičemž C je hodnocená nabídková 



„Frankovací stroje 2023“  

13 

 

cena, Cmin je nejnižší podaná nabídková cena (ze všech hodnocených nabídek) a B 

je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku. 

 

8.1.2. Kritérium č. 2: Cena toneru/cartridge bez DPH 

 Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou toneru/cartridge bez DPH získá ohodnocení 

100 bodů, ostatní nabídky získají bodové ohodnocení dle vzorce B=Cmin/C*100, 

přičemž C je hodnocená nabídková cena, Cmin je nejnižší podaná nabídková cena (ze 

všech hodnocených nabídek) a B je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku. 

 

8.1.3. Kritérium č. 3: Cena spotřebního materiálu = cena jednoho otisku + cena za 

jeden frankovací štítek bez DPH  

 Nabídková cena spotřebního materiálu = cena jednoho otisku + cena za jeden 

frankovací štítek bez DPH, přičemž nabídka s nejnižší nabídkovou cenou za 

spotřební materiál bez DPH získá ohodnocení 100 bodů, ostatní nabídky získají 

bodové ohodnocení dle vzorce B=Cmin/C*100, přičemž C je hodnocená nabídková 

cena, Cmin je nejnižší podaná nabídková cena (ze všech hodnocených nabídek) a B 

je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku.  

 

8.1.4.  Kritérium č. 4: Cena servisních zásahů po skončení záruky 

Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou servisních zásahů po skončení záruky bez 

DPH získá ohodnocení 100 bodů, ostatní nabídky získají bodové ohodnocení dle 

vzorce B=Cmin/C*100, přičemž C je hodnocená nabídková cena, Cmin je nejnižší 

podaná nabídková cena (ze všech hodnocených nabídek) a B je dosažený počet 

bodů pro hodnocenou nabídku. 

 

 

9.  OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Centrální zadavatel neposkytuje zálohy. 

 Jednotlivé faktury budou hrazeny konkrétními katastrálními úřady, na které budou 

vystaveny taktéž předávací protokoly podle jednotlivých katastrálních pracovišť. 

Adresný seznam katastrálních úřadů, katastrálních pracovišť s uvedením počtu 

dodávaných kusů a identifikačními údaji je uveden v příloze návrhu kupní smlouvy.  

Centrální zadavatel stanovuje, že veškeré obchodní a platební podmínky jsou 

uvedeny v závazném návrhu kupní smlouvy, která je přílohou č. 4 ZD. 

Návrh kupní smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo 

za dodavatele. 

Text kupní smlouvy dodavatel doplní pouze o údaje označené v návrhu kupní smlouvy 

na místech určených centrálním zadavatelem a žlutě označených „Doplní účastník“. 

Případnou úpravu jiných, než shora uvedených částí textu návrhu kupní smlouvy 

považuje centrální zadavatel za nedodržení podmínek stanovených touto ZD a 

dodavatel může být vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

Centrální zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že v rámci nabídky musí být 

předloženy též jednotlivé přílohy kupní smlouvy, tak jak jsou zmíněny v závazném 

návrhu kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 4 této ZD. 

 
 



„Frankovací stroje 2023“  

14 

 

10.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Dodavatel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit. 

 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo změnit nebo upřesnit návrh kupní smlouvy 

uvedený v nejvýhodnější nabídce. 

 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít dohodu s žádným účastníkem. 

 
 

Přílohy zadávací dokumentace:  

Nedílnou součást této zadávací dokumentace tvoří tyto přílohy: 

č. 1 - Krycí list nabídky 

č. 2 - Účastníci kupní smlouvy 

č. 3 - Čestné prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti 

č. 4 - Návrh kupní smlouvy 



„Frankovací stroje 2023“  

 

15 

 

Příloha č. 1 ZD – Krycí list  
 

Krycí list  
k veřejné zakázce malého rozsahu, zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek s názvem 

„Frankovací stroje 2023“   
 

A. Údaje o účastníkovi: 

Obchodní firma / jméno a příjmení doplní účastník 

Sídlo/místo podnikání doplní účastník 

Právní forma doplní účastník 

Identifikační číslo doplní účastník 

Statutární zástupce doplní účastník 

Jméno a příjmení statutárního orgánu, 
případně jiné fyzické osoby oprávněné 
zastupovat právnickou osobu 

doplní účastník 

Telefon doplní účastník 

E-mail doplní účastník 

 
 

B. Cenová nabídka: 

 
 

Nabídková  
cena v Kč 
(bez DPH) 

DPH 
 v Kč 

Nabídková  
cena v Kč 
 (včetně 

DPH) 

Nabídková cena za 18 ks frankovacích strojů včetně 
váhy, podavače obálek, sady cartridgí a štítků, 
propojovacích kabelů, SW aplikace, datových štočků 
a instalace  

doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

Cena toneru/cartridge bez DPH 
doplní 

účastník 
doplní 

účastník 
doplní 

účastník 

Cena jednoho otisku  
doplní 

účastník 
doplní 

účastník 
doplní 

účastník 

Cena za jeden frankovací štítek  
doplní 

účastník 
doplní 

účastník 
doplní 

účastník 
Cena spotřebního materiálu = cena jednoho otisku + 
cena za jeden frankovací štítek  

doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

Cena servisních zásahů po skončení záruky = cena 
za 1 hod. pozáručního servisu, vč. dopravy technika 
na místo plnění 

doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

doplní 
účastník 

 

UPOZORNĚNÍ: 
Do krycího listu nelze doplňovat žádné jiné než požadované údaje. 
 

 

V………… doplní účastník ……………., dne ………… doplní účastník ………….. 
       
  
 
 

………….… doplní účastník …………. 

podpis osoby oprávněné jednat  

     jménem či za dodavatele 



„Frankovací stroje 2023“  

16 

 

příloha č. 2 ZD - Účastníci kupní smlouvy 

Účastníci kupní smlouvy   

„Frankovací stroje 2023“   

Místem plnění pro dodávku frankovacího stroje typu A – menší frankovací stroj je:  

 Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec – 1 ks 

Scheinerova 1114 

Jindřichův Hradec II 

37711 Jindřichův Hradec 
 

Faktura za dodávku 1 ks frankovacího stroje typu A bude hrazena Katastrálním 

úřadem pro Jihočeský kraj, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito 

identifikačními údaji: 

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj 

Lidická tř. 124/11, České Budějovice 7, 370 86 České Budějovice  

IČO: 00213691 
 

Kontaktní osoba za KÚ pro Jihočeský kraj je: 

Kontaktní jméno: Ing. Václav Hejplík  

Telefon: 386 713 294 

E-mail: vaclav.hejplik@cuzk.cz 

 

 

 Katastrální pracoviště Náchod – 1 ks 

Hrašeho 11 

547 01 Náchod 
 

 Katastrální pracoviště Jičín – 1 ks 

Šafaříkova 842 

506 01 Jičín 
 

 Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou – 1 ks 

Zborovská 17 

516 01 Rychnov nad Kněžnou  
 

Faktura za dodávku 3 ks frankovacího stroje typu A bude hrazena Katastrálním 

úřadem pro Královéhradecký kraj, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito 

identifikačními údaji: 

Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj 

Collinova 481, Věkoše, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 71185241 
 

Kontaktní osoba za KÚ pro Královéhradecký kraj je: 

Kontaktní jméno: Vojtěch Král, ICT 

Telefon: +420 739 609 792; 495 801 224 

E-mail: vojtech.kral@cuzk.cz 

 

 

mailto:vaclav.hejplik@cuzk.cz
mailto:vojtech.kral@cuzk.cz


„Frankovací stroje 2023“  

17 

 

 Katastrální pracoviště  Beroun – 1 ks 

Politických vězňů 16/198 

266 01 Beroun 
 

 Katastrální pracoviště  Kolín – 1 ks 

Rorejcova 8 

280 02  Kolín  
 

 Katastrální pracoviště  Mělník – 1 ks 

Mladoboleslavská 3671  

276 01  Mělník 
 

 Katastrální pracoviště  Mladá Boleslav – 1 ks 

Lukášova 55  

293 01  Mladá Boleslav 
 

 Katastrální pracoviště  Praha východ – 1 ks 

Pod sídlištěm 1800/9 
182 12  Praha 8 
 

 Katastrální pracoviště  Praha západ – 1 ks 

Pod sídlištěm 1800/9 
182 12  Praha 8 
 

 Katastrální pracoviště  Příbram – 1 ks 

Pod Šachtami 353  
261 01  Příbram IV 
 

Faktura za dodávku 7 ks frankovacího stroje typu A bude hrazena Katastrálním 

úřadem pro Středočeský kraj, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito 

identifikačními údaji: 

Katastrální úřad pro Středočeský kraj 

Pod sídlištěm 1800/9, 18212 Praha 8 – Kobylisy 

IČO: 00213683 
 

Kontaktní osoba za KÚ pro Středočeský kraj je: 

Kontaktní jméno: Jaroslav Ložek 

Telefon: 284 043280 

E-mail: Jaroslav.Ložek@cuzk.cz 

 

 

 Katastrální pracoviště Holešov – 1 ks 

nám. Dr. E. Beneše 49,  

769 01 Holešov 
 

 Katastrální pracoviště Uherský Brod – 1 ks 

Svat. Čecha 1365 

688 01 Uherský Brod 
 

 Katastrální pracoviště Valašské Klobouky – 1 ks 

Československé armády 259 

766 01 Valašské Klobouky 

mailto:Jaroslav.Ložek@cuzk.cz


„Frankovací stroje 2023“  

18 

 

 

Faktura za dodávku 3 ks frankovacího stroje typu A bude hrazena Katastrálním 

úřadem pro Zlínský kraj, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito 

identifikačními údaji: 

Katastrální úřad pro Zlínský kraj 

třída Tomáše Bati 1565, 760 96 Zlín 

IČO: 71185216 
 

Kontaktní osoba za KÚ pro Zlínský je: 

Kontaktní jméno: Ing. Jakub Ludvík  

Telefon: 775 765 800    

E-mail: jakub.ludvik@cuzk.cz 

  

 

Místem plnění pro dodávku frankovacího stroje typu B – větší frankovací stroj je: 

 Katastrální úřad pro hlavní město Prahu – 1 ks 

Pod sídlištěm 1800/9 

Kobylisy 

182 14 Praha 8 
 

Faktura za dodávku 1 ks frankovacího stroje typu B bude hrazena Katastrálním 

úřadem pro hlavní město Prahu, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito 

identifikačními údaji: 

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu 

Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 14 Praha 8  

IČO: 00849871 
 

Kontaktní osoba za KÚ pro hlavní město Prahu je: 

Kontaktní jméno: Ladislav Moravec 

Telefon: 284 04 2079 

E-mail: ladislav.moravec@cuzk.cz 

 

 
 

 Katastrální pracoviště Bruntál - 1 ks 

Družební 717/2 

792 01 Bruntál  
 

 Katastrální pracoviště Karviná - 1 ks 

 Slámova 183/1 

 Fryštát 

 733 01 Karviná  
 

Faktura za dodávku 2 ks frankovacího stroje typu B bude hrazena Katastrálním 

úřadem pro Moravskoslezský kraj, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito 

identifikačními údaji: 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, 

Praskova 194/11, 746 01 Opava 

IČO: 00849871 

mailto:jakub.ludvik@cuzk.cz
mailto:ladislav.moravec@cuzk.cz


„Frankovací stroje 2023“  

19 

 

 
Kontaktní osoba za KÚ pro Moravskoslezský kraj je: 

Kontaktní jméno: Mgr. Libor Kimpl 

Telefon: 778 421 477 

E-mail: libor.kimpl@cuzk.cz 

 

 

 Katastrální pracoviště Přerov - 1 ks 

Husova 2846/2 

Přerov I-Město 

751 63 Přerov 

Faktura za dodávku 1 ks frankovacího stroje typu B bude hrazena Katastrálním 

úřadem pro Olomoucký kraj, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito 

identifikačními údaji: 

Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, 

Jeremenkova 110/15, Hodolany, 772 11 Olomouc 

IČO: 71185186 
 

Kontaktní osoba za KÚ pro Olomoucký kraj je: 

Kontaktní jméno: Ing. Bohdan Juráň 

Telefon: 775 771 210 

E-mail: bohdan.juran@cuzk.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:libor.kimpl@cuzk.cz
mailto:bohdan.juran@cuzk.cz


„Frankovací stroje 2023“  

20 

 

příloha č. 3 ZD - Čestné prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti 

 

Čestné prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti  

k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Frankovací stroje 2023“ 

 
Dodavatel: …………………. Doplní účastník …………………. 

IČO/DIČ: …………………… Doplní účastník ………………… 

se sídlem: ……………….. Doplní účastník ………………… 

osoba oprávněná jednat jménem nebo za dodavatele: ……... Doplní účastník ….…. 

 
Jako osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele čestně prohlašuji, že dodavatel splňuje 

základní kvalifikaci dle ustanovení výzvy k podání nabídek v níže uvedeném rozsahu. Jedná 

se tedy o dodavatele, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat: tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího 
řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 

e) není v likvidaci, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němu nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 
V ………… Doplní účastník ………… dne ………… Doplní účastník ………… 

 
 

              …………… Doplní účastník ……………….. 

podpis osoby oprávněné jednat jménem  

či za dodavatele 

 
 
 
 



„Frankovací stroje 2023“  

21 

 

příloha č. 4 ZD - Návrh kupní smlouvy 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákoník“) 
 
 
 

Smluvní strany: 
 
prodávající:          ……………. Doplní účastník …………..….. 

se sídlem: ……………. Doplní účastník ……….…….. 

IČO: …………… Doplní účastník ……………… 

DIČ: …………… Doplní účastník ……………… 

bankovní spojení:        …………… Doplní účastník ……………… 

zastoupený: …………… Doplní účastník …………….. 

 

(dále jen „prodávající“) 
na straně jedné 
 

a 
  
kupující:  Česká republika - Český úřad zeměměřický a katastrální 

se sídlem: Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8 

IČO:  00025712 

jejímž jménem jedná:  Ing. Karel Večeře, předseda ČÚZK 

bankovní spojení 6828001/0710, ČNB 

 
(dále též „centrální zadavatel“) 
na straně druhé 
 
 

Český úřad zeměměřický a katastrální (dále jen „ČÚZK“) plní funkci centrálního zadavatele 

pro organizace jemu podřízené na základě „Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných 

zakázek". Dalšími účastníky této kupní smlouvy jsou organizace specifikované přílohou č. 1 

této smlouvy (dále jen „organizace“ nebo „kupující“). 

 

Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je nabídka prodávajícího, 

který se na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Frankovací stroje 2023“ umístil na prvním místě z hodnocených nabídek. 

 
 

I. Předmět smlouvy 

(1)  Předmětem plnění této smlouvy je dodávka 18 ks nových nepoužitých frankovacích strojů 

(………Doplní účastník ………… - 14 ks Typ A a ……… Doplní účastník ………….. - 4 ks Typ 

B) každý s příslušenstvím (s podavačem, váhou, softwarem, dodávkou tiskových a dalších 

náplní), včetně dopravy, kompletního zprovoznění, zaškolení obsluhy a přihlášení 

frankovacích strojů u České pošty s.p. (dále jen „předmět plnění“ nebo také „stroj“) v 

místech plnění uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

(2) Technická specifikace frankovacích strojů je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 
 

(3) Kupující zaplatí za předmět plnění dle tohoto článku úplatu podle čl. II. této smlouvy. 

 



„Frankovací stroje 2023“  

22 

 

II. Kupní cena  

Kupní cena sestavy za 1 ks Frankovacího stroje typu A  
cena bez DPH   Doplní účastník,- Kč  

DPH činí 21% tj.   Doplní účastník,- Kč 

cena včetně DPH   Doplní účastník,- Kč 

 
Kupní cena sestavy za 1 ks Frankovacího stroje typu B  

cena bez DPH   Doplní účastník,- Kč  

DPH činí 21% tj.   Doplní účastník,- Kč 

cena včetně DPH   Doplní účastník,- Kč 

 
Celková kupní cena za sestavy 18 ks frankovacích strojů ( 14 ks Typ A a 4 ks Typ B) 

celková cena bez DPH Doplní účastník,- Kč  

DPH činí 21% tj.   Doplní účastník,- Kč 

celková cena včetně DPH  Doplní účastník,- Kč 

 
(2)  Výše uvedená kupní cena je nejvýše přípustnou a je stanovena na základě nabídky 

prodávajícího k veřejné zakázce malého rozsahu.  
 

(3)  Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zahrnuje, dodání 18 ks nových frankovacích 

strojů včetně příslušenství, datumového štočku, reklamního razítka a inkjet kazety. Kupní 

cena také obsahuje dopravu na místo plnění, instalaci stroje, kompletní zprovoznění a 

zaškolení obsluhy, bezplatné kreditování po celou dobu používání frankovacího stroje a 

bezplatné přenastavení frankovacích strojů díky změně cen poštovních služeb. Dále kupní 

cena zahrnuje přihlášení frankovacího stroje u České pošty s.p. nejpozději do 20 dnů od 

nainstalování frankovacího stroje v místě plnění, nebo v termínu dle dohody s kupujícím. 

Cena nezahrnuje jakékoliv případné stavební úpravy nutné pro instalaci stroje, přípojky 

elektřiny ke stroji, nábytek pod stroj, roční profylaktické prohlídky, nebo servisní zásahy 

vynucené z viny kupujícího. 

 
 

III. Platební podmínky 

(1)  Kupující zaplatí za frankovací stroje dohodnutou kupní cenu včetně DPH na účet 

prodávajícího číslo: …… Doplní účastník ……….. 
 

(2)  Jednotlivé faktury budou hrazeny konkrétními kupujícími, na které budou vystaveny taktéž 

předávací protokoly. Adresný seznam jednotlivých kupujících s uvedením počtu 

dodávaných kusů a typů, včetně kontaktních osob je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

(3)  Cena za předmět plnění bude dotyčným kupujícím uhrazena po převzetí dodávky vč. 

montáže, podepsání předávacího protokolu o převzetí díla bez vad a nedodělků, příp. 

dodacího listu a přihlášení stroje u České pošty s.p. 
 

(4)  Splatnost faktury činí minimálně 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení dotyčnému 

kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

Platba bude probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. 
 

(5)  Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 

přidané hodnoty a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

(6)  V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je kupující 

oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit do data její splatnosti. Prodávající podle charakteru 

nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. U opravené faktury běží nová lhůta 

splatnosti 21 dnů.  



„Frankovací stroje 2023“  

23 

 

 

(7)  Faktura bude vystavena nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne předání a převzetí 

předmětu plnění včetně instalace dle článku V. této smlouvy.  

  
 

IV.  Místo a doba plnění 

(1)  Místem plnění jsou jednotlivé Katastrální pracoviště uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  
 

(2)  Prodávající se zavazuje dodat a kompletně zprovoznit stroje nejpozději do 4 měsíců od 
nabytí účinnosti smlouvy. 

 
 

V. Dodání a převzetí stroje 

(1)  Předmět plnění bude dodán a převzat proti podpisu Protokolu o předání a převzetí stroje. 

Protokol o předání a převzetí stroje bez vad a nedodělků bude podepsán po instalaci 

stroje, zaškolení obsluhy na dotyčném Katastrálním pracovišti a přihlášení stroje u České 

pošty s.p. Nedojde-li k podpisu Protokolu o předání a převzetí stroje ze strany kupujícího, 

považuje se stroj za předaný a převzatý okamžikem započetí užívání stroje kupujícím. 
 

(2)  Prodávající není povinen dodržet termín dodání stroje v případě, že kupující nejpozději do 

15 dnů ode dne účinnosti této smlouvy nepředá prodávajícímu podklady k výrobě 

reklamních a datumových razítek. V případě prodlení ze strany kupujícího dle tohoto bodu 

kupní smlouvy, bude sjednán náhradní termín dodání stroje, na který nebyly předány 

podklady k výrobě razítek. Prodávající musí nejpozději do 5 dnů od oznámení kupujícím 

převzít podklady k výrobě reklamních a datumových razítek. 

 
 

VI. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

(1)  Do doby přechodu vlastnického práva na kupujícího není kupující oprávněn stroj přemístit 

na jinou adresu, není oprávněn jej zatížit právy třetích osob ani není oprávněn s ním 

jakkoliv nakládat. 
  

(2)  Vlastnické právo ke stroji přechází na kupujícího předáním a převzetím zboží a úplným 

uhrazením kupní ceny včetně DPH kupujícím.  
 

(3)  Kupující nese plnou odpovědnost za škody způsobené na zboží po jeho převzetí podle čl. 

V. této smlouvy bez ohledu na okamžik přechodu vlastnického práva. 

 
 

VII. Záruka, odpovědnost za vady stroje, záruční a pozáruční servis 

(1) Prodávající se zavazuje dodat předmětný stroj odpovídající obvyklému účelu užití 

takového stroje v souladu se specifikací stroje uvedenou v příloze č. 2 smlouvy.  
 

(2)  Prodávající poskytuje záruku na funkčnost dodaného stroje v délce … Doplní účastník … 

měsíců ode dne předání a převzetí stroje na místě plnění dle této smlouvy. 
 

(3)  Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost a prohlašuje, že předmět plnění je bez 

právních vad a bez právních nároků třetích osob. 
 

(4)  Prodávající zabezpečí po dobu záručního servisu na svoje náklady odstranění všech 

záručních závad, které se na předmětu plnění vyskytnou. 
 

(5)  Provádění záručního servisu je za nulovou cenu (0,- Kč). Záruka zaniká v případě, že 

kupující provede na stroji zásah třetí osobou bez souhlasu prodávajícího, či bude-li stroj 

užíván v rozporu s návodem k použití stroje, nebo kupující prováděl na stroji takovou 

údržbu, která je v rozporu s návodem k použití stroje, nebo kupující nepoužívá originální 



„Frankovací stroje 2023“  

24 

 

náhradní díly a především originální podávací válečky a inkjet cartridge. Záruka se také 

nevztahuje na výměnu dílů podléhajících přirozenému opotřebení. Jedná se především o 

ty části stroje, které přicházejí do styku s obálkami a papírem. 
 

(6)  Prodávající je povinen v případě nahlášení poruchy stroje provést servisní zásah ve lhůtě 

24 hodin od nahlášení poruchy stroje na telefonním čísle ……Doplní účastník ……. nebo na 

e-mailové adrese…… Doplní účastník ……. 
 

(7)  Jestliže prodávající neodstraní vady/poruchu v dohodnuté lhůtě, je kupující oprávněn 

provést tyto práce sám nebo jejich provedením pověřit jinou osobu na náklady 

prodávajícího. Tímto se prodávající nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek. 
 

(8)  O odstranění vady/poruchy bude sepsán protokol, jehož podepsáním obě smluvní strany 

stvrdí odstranění uplatněných vad/poruch. 
 

(9)  Uplatněním práv z odpovědnosti za vady díla nejsou dotčena práva kupujícího na 

uhrazení smluvní pokuty a náhradu škody související s vadným plněním. 
 

(10) Prodávající odpovídá i za skryté vady, které budou zjištěny v záruční době …… Doplní 

účastník …. měsíců ode dne převzetí stroje. 
 

(11) Prodávající je povinen nejpozději do 7 dnů od obdržení reklamace kupujícímu oznámit, 

zda vadu uznává a dle charakteru a rozsahu závady navrhnout přiměřenou lhůtu, ne delší 

než 15 dnů, k jejímu odstranění, která bude odsouhlasena oběma smluvními stranami. 

Pokud tak neučiní v uvedené době, má se za to, že reklamaci uznává. 
 

(12) Prodávající je povinen do 2 pracovních dnů od uznání reklamace poskytnout kupujícímu 

po dobu, kdy dodané zboží nelze používat, za vadné zařízení ekvivalentní náhradu jako 

zápůjčku a to bez platně. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu součinnost při 

uvedení náhradního zařízení do provozu, zejména při jeho instalaci a zprovoznění. 

Prodávající na odstranění vady bude dále pracovat a reklamované zařízení po skončení 

opravy dodá na místo původní instalace a zapůjčené zařízení si odebere.  
 

(13) Přepravu zapůjčeného i reklamovaného zařízení tam i zpět zabezpečí prodávající na své 

náklady a riziko. 
 

(14) Prodávající neodpovídá za vady díla a následné škody, které byly v průběhu jeho užívání 

způsobeny vyšší mocí, vandalizmem nebo zanedbáním stanovené údržby nebo jejím 

nekvalifikovaným provedením v rozporu se záručními podmínkami. 
 

(15) Prodávající odpovídá při plnění povinností dle smlouvy za poškození cizích zařízení v plné 

výši. 
 

(16) Prodávající garantuje kupujícímu zajištění pozáručního servisu po dobu minimálně dalších 

… Doplní účastník … měsíců ode dne skončení záruky strojů dle této kupní smlouvy. Cena 

pozáručního servisu je …. Doplní účastník....,- Kč/hod bez DPH tj. … Doplní účastník.... ,-Kč/hod 

vč. DPH po celou dobu garance. Součástí této ceny je i cena za dopravu na místo 

provádění servisu a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s prováděním 

pozáručního servisu i zde neuvedené, o kterých lze předpokládat, že budou součástí 

fakturace za provedení pozáručního servisu (mimo náhradních dílů). 
 

(17) Kupující má právo v záruční době požadovat jednou ročně pravidelnou servisní prohlídku, 

která bude poskytnuta zdarma. Případné pravidelné servisní roční profylaktické prohlídky 

budou řešeny přímo s uživateli stroje. 

 

 

 



„Frankovací stroje 2023“  

25 

 

  VIII. Odstoupení od smlouvy 

(1)  Tato smlouva může zaniknout vzájemnou dohodou smluvních stran. Tato dohoda musí 

být písemná a podepsaná jak prodávajícím, tak centrálním zadavatelem, jinak je neplatná. 
 

(2)  Tato smlouva může dále zaniknout písemnou výpovědí, přičemž ze strany centrálního 

zadavatele může být dána i bez uvedení důvodu. 
 

(3)  Předpokladem platného odstoupení od smlouvy ze strany centrálního zadavatele je, 

doručení písemného oznámení o odstoupení prodávajícímu.  
 

(4) Oznámení o odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem 

doručení druhé smluvní straně. 

 
 

IX. Sankce 

(1)  Sankce za prodlení prodávajícího s dodržením dodacích lhůt dle čl. IV této smlouvy je 

sleva poskytnutá kupujícímu z celkové kupní ceny. Kupující má nárok na slevu ve výši 

0,2 % z  kupní ceny stroje  dle čl. II. za každý byť započatý den prodlení s dodáním stroje. 

Tato smluvní pokuta bude součástí konečné faktury za dodávku. 
 

(2)  Pro případ prodlení s úhradou splatné faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
 

(3)  Jakékoliv vady stroje kupující oznámí bez zbytečného odkladu prodávajícímu a ten je 

bude řešit podle čl. VII. této smlouvy. V případě prodlení ze strany prodávajícího dle tohoto 

bodu kupní smlouvy, činí smluvní pokuta 0,2 % z ceny stroje za každý i započatý den 

prodlení. Tato smluvní pokuta bude součástí konečné faktury za dodávku a bude ve 

faktuře uvedena jako sleva z konečné ceny. 

 
 

X. Závěrečná ustanovení 

(1)  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

(2) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv 

zabezpečí centrální zadavatel. 

(3) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní, budou řešeny pokud možno nejprve smírně. 

(4)  Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů 

bude soud příslušný dle místa sídla kupujícího. 
 

(5)  Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě obou smluvních stran 

formou písemných po sobě jdoucích číslovaných dodatků. 
 

(6)  Bude-li některé z ustanovení této smlouvy prohlášeno za neplatné, nemá tato neplatnost 

vliv na ostatní ujednání smluvních stran z této smlouvy. 
 

(7)  Tato smlouva je vypracována ve 3 vyhotoveních, z nichž centrální zadavatel obdrží 2 

vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 
 



„Frankovací stroje 2023“  

26 

 

(8) Účastníci této smlouvy (smluvní strany) prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena 

svobodně a vážně, dále prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámili, obsahu 

porozuměli, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují jejich vlastnoruční podpisy. 
 

(9) Prodávající si je vědom, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, je osobou povinnou spolupracovat při výkonu finanční kontroly.  
 

   

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:    

Příloha č. 1 - Seznam a kontakty kupujících 

Příloha č. 2 - Technická specifikace (např. katalogový list) frankovacích strojů (Doplní 

účastník) 

 

V ……… dne ……. V ……… dne ……. 

 

Za prodávajícího: Za centrálního zadavatele: 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

zástupce prodávajícího Ing. Karel Večeře 

(doplní účastník) předseda 



„Frankovací stroje 2023“  

27 

 

Příloha č. 1 – kupní smlouvy    

Seznam kupujících  
 

Místem plnění pro dodávku frankovacího stroje typu A – menší frankovací stroj je:  

 Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec – 1 ks 

Scheinerova 1114 

Jindřichův Hradec II 

37711 Jindřichův Hradec 
 

Faktura za dodávku 1 ks frankovacího stroje typu A bude hrazena Katastrálním 

úřadem pro Jihočeský kraj, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito 

identifikačními údaji: 

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj 

Lidická tř. 124/11, České Budějovice 7, 370 86 České Budějovice  

IČO: 00213691 
 

Kontaktní osoba za KÚ pro Jihočeský kraj je: 

Kontaktní jméno: Ing. Václav Hejplík  

Telefon: 386 713 294 

E-mail: vaclav.hejplik@cuzk.cz 

 

 

 Katastrální pracoviště Náchod – 1 ks 

Hrašeho 11 

547 01 Náchod 
 

 Katastrální pracoviště Jičín – 1 ks 

Šafaříkova 842 

506 01 Jičín 
 

 Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou – 1 ks 

Zborovská 17 

516 01 Rychnov nad Kněžnou  
 

Faktura za dodávku 3 ks frankovacího stroje typu A bude hrazena Katastrálním 

úřadem pro Královéhradecký kraj, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito 

identifikačními údaji: 

Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj 

Collinova 481, Věkoše, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 71185241 
 

Kontaktní osoba za KÚ pro Královéhradecký kraj je: 

Kontaktní jméno: Vojtěch Král, ICT 

Telefon: +420 739 609 792; 495 801 224 

E-mail: vojtech.kral@cuzk.cz 

 

 

 Katastrální pracoviště  Beroun – 1 ks 

Politických vězňů 16/198 

266 01 Beroun 

mailto:vaclav.hejplik@cuzk.cz
mailto:vojtech.kral@cuzk.cz


„Frankovací stroje 2023“  

28 

 

 

 Katastrální pracoviště  Kolín – 1 ks 

Rorejcova 8 

280 02  Kolín  
 

 Katastrální pracoviště  Mělník – 1 ks 

Mladoboleslavská 3671  

276 01  Mělník 
 

 Katastrální pracoviště  Mladá Boleslav – 1 ks 

Lukášova 55  

293 01  Mladá Boleslav 
 

 Katastrální pracoviště  Praha východ – 1 ks 

Pod sídlištěm 1800/9 
182 12  Praha 8 
 

 Katastrální pracoviště  Praha západ – 1 ks 

Pod sídlištěm 1800/8 
182 12  Praha 8 
 

 Katastrální pracoviště  Příbram – 1 ks 

Pod Šachtami 353  
261 01  Příbram IV 
 

Faktura za dodávku 7 ks frankovacího stroje typu A bude hrazena Katastrálním 

úřadem pro Středočeský kraj, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito 

identifikačními údaji: 

Katastrální úřad pro Středočeský kraj 

Pod sídlištěm 1800/9, 18212 Praha 8 – Kobylisy 

IČO: 00213683 
 

Kontaktní osoba za KÚ pro Středočeský kraj je: 

Kontaktní jméno: Jaroslav Ložek 

Telefon: 284 043280 

E-mail: Jaroslav.Ložek@cuzk.cz 

 

 

 Katastrální pracoviště Holešov – 1 ks 

nám. Dr. E. Beneše 49,  

769 01 Holešov 
 

 Katastrální pracoviště Uherský Brod – 1 ks 

Svat. Čecha 1365 

688 01 Uherský Brod 
 

 Katastrální pracoviště Valašské Klobouky – 1 ks 

Československé armády 259 

766 01 Valašské Klobouky 
 

Faktura za dodávku 3 ks frankovacího stroje typu A bude hrazena Katastrálním 

úřadem pro Zlínský kraj, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito 

identifikačními údaji: 

mailto:Jaroslav.Ložek@cuzk.cz


„Frankovací stroje 2023“  

29 

 

Katastrální úřad pro Zlínský kraj 

třída Tomáše Bati 1565, 760 96 Zlín 

IČO: 71185216 
 

Kontaktní osoba za KÚ pro Zlínský je: 

Kontaktní jméno: Ing. Jakub Ludvík  

Telefon: 775 765 800    

E-mail: jakub.ludvik@cuzk.cz 

  

 

Místem plnění pro dodávku frankovacího stroje typu B – větší frankovací stroj je: 

 Katastrální úřad pro hlavní město Prahu – 1 ks 

Pod sídlištěm 1800/9 

Kobylisy 

182 14 Praha 8 
 

Faktura za dodávku 1 ks frankovacího stroje typu B bude hrazena Katastrálním 

úřadem pro hlavní město Prahu, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito 

identifikačními údaji: 

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu 

Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 14 Praha 8  

IČO: 00849871 
 

Kontaktní osoba za KÚ pro hlavní město Prahu je: 

Kontaktní jméno: Ladislav Moravec 

Telefon: 284 04 2079 

E-mail: ladislav.moravec@cuzk.cz 

 

 
 

 Katastrální pracoviště Bruntál - 1 ks 

Družební 717/2 

792 01 Bruntál  
 

 Katastrální pracoviště Karviná - 1 ks 

 Slámova 183/1 

 Fryštát 

 733 01 Karviná  
 

Faktura za dodávku 2 ks frankovacího stroje typu B bude hrazena Katastrálním 

úřadem pro Moravskoslezský kraj, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito 

identifikačními údaji: 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, 

Praskova 194/11, 746 01 Opava 

IČO: 00849871 
 
Kontaktní osoba za KÚ pro Moravskoslezský kraj je: 

Kontaktní jméno: Mgr. Libor Kimpl 

Telefon: 778 421 477 

E-mail: libor.kimpl@cuzk.cz 

mailto:jakub.ludvik@cuzk.cz
mailto:ladislav.moravec@cuzk.cz
mailto:libor.kimpl@cuzk.cz


„Frankovací stroje 2023“  

30 

 

 Katastrální pracoviště Přerov - 1 ks 

Husova 2846/2 

Přerov I-Město 

751 63 Přerov 

Faktura za dodávku 1 ks frankovacího stroje typu B bude hrazena Katastrálním 

úřadem pro Olomoucký kraj, na jehož adresu bude vystavena faktura s těmito 

identifikačními údaji: 

Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, 

Jeremenkova 110/15, Hodolany, 772 11 Olomouc 

IČO: 71185186 
 

Kontaktní osoba za KÚ pro Olomoucký kraj je: 

Kontaktní jméno: Ing. Bohdan Juráň 

Telefon: 775 771 210 

E-mail: bohdan.juran@cuzk.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bohdan.juran@cuzk.cz

		2022-12-30T11:05:54+0100


		2022-12-30T10:22:05+0000
	Not specified




